Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Fijar el Valor Referencial, al solo efecto de lo dispuesto en el artículo 4 de la Res. CAPBA 101/09 y a los efectos de deter-
minar anticipos de aportes previsionales y pago de CEP, en pesos treinta y tres mil ($ 33.000).

Art. 2º) Actualizar las tablas desarrolladas (Decreto 6964/65) aplicando a sus valores un Factor de Corrección igual a mil seiscien-
tos cincuenta (1.650)  que como Anexo II forma parte de la presente.

Art. 3º) La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 01/10/2020.

[...]

VISTO que por Resolución nº 64/09 se fija la CEP mínima aplicando el 3,75% de la Unidad Referencial vigente, y lo dispuesto 
en el Art. 4º) de la Resolución nº 101/09; y

CONSIDERANDO que a partir del 1º de octubre de 2020 por aplicación de la Resolución nº 42/20 el valor referencial ascenderá 
a pesos treinta y tres mil ($ 33.000) correspondiendo el valor de CEP mínima a pesos mil doscientos treinta y siete con cincuen-
ta ($ 1.237,50).

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha.

R E S U E L V E

Art. 1º) Fijar el valor de la CEP mínima en pesos mil doscientos treinta y siete con cincuenta ($ 1.237,50).

Art. 2º) La presente entrará en vigencia a partir del 1º de octubre de 2020.

Art. 3º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones y al IECI para su modifica-
ción en el Sistema Informático. Publíquese en el Boletín Oficial del CAPBA.

[...]

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, ad referéndum de la 
Asamblea Anual Ordinaria del Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires, en sesión de la fecha

Art. 1º) Actualizar el valor de la matrícula anual fijándose la misma en la suma de pesos cinco mil quinientos ($ 5.500).

Art. 2º) Actualizar el valor de la cuota de inscripción y gastos administrativos: 25% del valor de la matrícula vigente. 

Art. 3°) Cuando se proceda a la cancelación del año completo de la misma en el primer trimestre en un solo pago, se realizará